
 
 

 
 

 

Autentiškas vertimas 

Vyriausybės posėdžių skyrius 
2024 01 22 

 

 
 

ANTRASIS SKYRIUS 

NUTARIMAS 

Peticija Nr. 38263/19 

Gediminas VAIKŠNORAS 

prieš Lietuvą 

 

Europos Žmogaus Teisių Teismas (Antrasis skyrius), 2023 m. balandžio 6 d. 

posėdžiaujant komitetui, sudarytam iš: 

 pirmininko Frédéric Krenc, 

 teisėjų Diana Sârcu, 

 Davor Derenčinović 

ir laikinai einančios skyriaus kanclerio pavaduotojo pareigas Viktoriya 

Maradudina,  

atsižvelgdamas į minėtą peticiją, pateiktą 2019 m. liepos 8 d., 

po svarstymo nusprendžia: 

FAKTAI IR PROCESAS 

Pareiškėjas Gediminas Vaikšnoras gimė 1982 m. Jam atstovavo Vilniuje 

praktikuojantis advokatas L. Belevičius. 

Pareiškėjo skundas pagal Konvencijos 5 straipsnio 3 dalį dėl jo suėmimo 

trukmės buvo perduotas Lietuvos Respublikos Vyriausybei (toliau – Vyriausybė). 

2021 m. gegužės 24 d. pareiškėjas informavo kanceliariją, kad nori atsiimti 

Teismui pateiktą peticiją. Jis nurodė, kad jo skundas buvo grindžiamas tais pačiais 

faktais ir teisiniais argumentais, kuriuos byloje Mikočiūnas ir kiti prieš Lietuvą 

((nut.) [Komitetas], Nr. 13394/18 ir 2 kt., 2020 m. gruodžio 15 d.) pateikė kartu 

su juo teisiami asmenys. Teismui priėmus nutarimą pripažinti šias peticijas 

nepriimtinomis, pareiškėjas nebematė prasmės tęsti šios bylos. 

 



NUTARIMAS VAIKŠNORAS PRIEŠ LIETUVĄ 

2 

TEISĖ 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, Teismas mano, kad gali būti laikoma, jog 

pareiškėjas nebenori palaikyti savo peticijos, kaip tai numatyta Konvencijos 

37 straipsnio 1 dalies a punkte. Be to, pagal Konvencijos 37 straipsnio 1 dalį 

in fine, Teismas nemato jokių ypatingų aplinkybių, susijusių su pagarba žmogaus 

teisėms, kaip yra apibrėžta Konvencijoje ir jos protokoluose, dėl kurių reikėtų 

toliau nagrinėti peticiją. 

Todėl bylą tikslinga išbraukti iš sąrašo. 

Dėl šių priežasčių Teismas vienbalsiai 

nusprendžia išbraukti peticiją iš savo bylų sąrašo. 

Surašyta anglų kalba ir paskelbta raštu 2023 m. gegužės 11 d.

 ignature_p_2} 

Viktoriya Maradudina Frédéric Krenc 

Laikinai einanti kanclerio Pirmininkas 

pavaduotojo pareigas 

 


